
 

 

UCHWAŁA NR LIII/741/2022 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie: wysokości opłat za usługi przewozowe świadczone przez Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. z siedzibą w Gnieźnie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j., Dz. U. 

z 2021 r., poz. 679) oraz art. 7 ust 1 pkt 4 w zw. z art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j., Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Miasta Gniezna uchwala, co następuje:: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/526/2021 Rady Miasta Gniezna z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie: 

wysokości opłat za usługi przewozowe świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. 

z siedzibą w Gnieźnie, w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Prezydentowi Miasta Gniezna 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i  wchodzi 

w życie w dniu 1 września 2022 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

(-) Michał Glejzer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 5740



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LIII/741/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

Wysokość opłat za usługi przewozowe świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 

Sp. z o.o. w Gnieźnie 

§ 1. 1. Ceny biletów krótkookresowych określa poniższa tabela 

Lp. Rodzaj biletu Cena biletu 

normalnego [zł] 

Cena biletu 

ulgowego [zł] 

1. Bilet jednorazowy 3,60 1,80 

2. Bilet 60 min * 4,80 2,40 

3. Bilet 24h * 12,00 6,00 

4. Bilet jednorazowy rodzinny 9,00 - 

* Bilet dostępny jedynie u prowadzącego pojazd oraz w systemach dystrybucji elektronicznej (przez 

telefon komórkowy i przez Internet) 

2. Bilet jednorazowy uprawnia jedną osobę do przejazdu jednym autobusem (jadącym w jednym kierunku 

między przystankiem początkowym i końcowym) dowolnej linii od momentu skasowania do chwili 

opuszczenia autobusu. 

3. Bilet 60 min uprawnia jedną osobę do wielokrotnego przejazdu dowolnym autobusem dowolnej linii 

w okresie 60 minut od jego skasowania. 

4. Bilet 24 h uprawnia jedną osobę do wielokrotnego przejazdu dowolnym autobusem dowolnej linii 

w okresie 24 godzin od jego skasowania. 

5. Bilet jednorazowy rodzinny uprawnia dwie osoby dorosłe i maksymalnie 4 dzieci do lat 18 lub jedną 

osobę dorosłą i maksymalnie 5 dzieci do lat 18 do przejazdu jednym autobusem (jadącym w jednym kierunku 

między przystankiem początkowym i końcowym) dowolnej linii od momentu skasowania do chwili 

opuszczenia autobusu. 

§ 2. 1. Ceny biletów długookresowych określa poniższa tabela 

Lp. Rodzaj biletu Cena biletu 

normalnego [zł] 

Cena biletu 

ulgowego [zł] 

1. Bilet miesięczny imienny na 1 linię 82 41,00 

2. Bilet miesięczny imienny na 2 linie 100,00 50,00 

3. Bilet miesięczny imienny sieciowy 110,00 55,00 

4. Bilet miesięczny sieciowy na okaziciela 162,00 - 

5. Bilet miesięczny wakacyjny 41,00 - 

6. Bilet 10-cio dniowy imienny sieciowy 46,00 23,00 

7. Bilet 60-cio dniowy imienny sieciowy 200,00 100,00 

8. Bilet kwartalny imienny sieciowy 300,00 150,00 

9. Bilet miesięczny zintegrowany sieciowy** 46,00 23,00 

10. Bilet miesięczny imienny na 1 linię  

Rodzina 3+ 

61,50 20,50 

11. Bilet miesięczny imienny na 2 linie  

Rodzina 3+ 

75,00 25,00 

12. Bilet miesięczny imienny sieciowy 

Rodzina 3+ 

82,50 27,50 

13.  Bilet dla uczniów szkół podstawowych 1, 00 - 

** bilet ważny łącznie z kolejowym biletem miesięcznym imiennym Przewozów Regionalnych lub Kolei 

Wielkopolskich w czasie jego obowiązywania, stanowiące dopłatę do biletu kolejowego (do nabycia 

u Przewoźnika Kolejowego) 

2. Bilet miesięczny imienny jest ważny od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5740



3. Bilet 10-cio dniowy imienny ważny jest przez 10 kolejnych dni od dowolnej daty wskazanej przez 

pasażera. 

4. Bilet 60-cio dniowy imienny ważny jest przez 60 kolejnych dni od dowolnej daty wskazanej przez 

pasażera. 

5. Bilet kwartalny imienny jest ważny przez trzy kolejne miesiące kalendarzowe. 

6. Bilet studencki jest ważny 150 dni od dowolnej daty wskazanej przez pasażera. 

7. Bilet wakacyjny to bilet miesięczny imienny ważny na wszystkich liniach dla dzieci i młodzieży szkolnej 

do ukończenia 18 roku życia. Bilet ważny jest na miesiąc lipiec i miesiąc sierpień. 

8. Bilet sieciowy to bilet uprawniający do przejazdu na wszystkich liniach i wszystkich kursach 

w określonym czasie. 

9. Bilet miesięczny imienny „Rodzina 3+” uprawnia do przejazdu osoby będące w posiadaniu Karty Dużej 

Rodziny przyznanej przez Prezydenta Miasta Gniezna. 

10. Bilet dla uczniów szkół podstawowych - bilet miesięczny imienny sieciowy dla uczniów szkół 

podstawowych, zamieszkujących w granicach administracyjnych Miasta Gniezna i jednostek samorządu 

terytorialnego objętych stosownym porozumieniem międzygminnym, przysługuje do ukończenia: 

- 15 roku życia – dla uczniów realizujących obowiązek szkolny (dla uczniów kończących 15 rok życia, 

w miesiącach od stycznia do września przedłuża się uprawnienie do 30 września danego roku 

kalendarzowego) – na podstawie ważnej legitymacji szkolnej lub aktualnego zaświadczenia ze szkoły, 

potwierdzającego, że dana osoba jest uczniem szkoły podstawowej, oraz pisemnego oświadczenia rodzica 

o miejscu zamieszkania. 

- 17 roku życia – dla uczniów niepełnosprawnych i uczniów z odroczonym obowiązkiem szkolnym (dla 

uczniów kończących 17 rok życia, w miesiącach od stycznia do września przedłuża się uprawnienie do 

30 września danego roku kalendarzowego) – na podstawie ważnej legitymacji szkolnej ucznia 

niepełnosprawnego oraz pisemnego oświadczenia rodzica o miejscu zamieszkania, a w przypadku uczniów 

z odroczonym obowiązkiem szkolnym na podstawie ważnej legitymacji szkolnej lub aktualnego 

zaświadczenia ze szkoły, potwierdzającego, że dana osoba jest uczniem szkoły podstawowej, decyzji 

o odroczeniu obowiązku szkolnego wydanej przez dyrektora szkoły oraz pisemnego oświadczenia rodzica 

o miejscu zamieszkania. 

§ 3. 1. Opłata za jednorazowy przewóz rzeczy wynosi 3,60 zł Opłatę wnosi się poprzez skasowanie 

dodatkowego biletu jednorazowego. 

2. Opłacie za przewóz rzeczy nie podlegają: 

a.wózki inwalidzkie, z których korzysta osoba niepełnosprawna, 

b.wózki dziecięce, 

c.przedmioty nie zajmujące dodatkowego miejsca w pojeździe, 

d.przedmioty zajmujące dodatkowe miejsce w pojeździe, jeżeli suma 

ich wymiarów (długości, wysokości i szerokości) nie przekracza 175 cm. 

3. Uprawnień do przewozów bezpłatnych i ulgowych nie stosuje się do opłaty za przewóz rzeczy 

z zastrzeżeniem pkt. 2. 

4. Nie podlega opłacie przewóz zwierząt domowych, który powinien odbywać się z zachowaniem 

odpowiednich warunków określonych w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5740


		2022-08-02T10:38:37+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




